668210, Улуг-Хемский район, с.Иштии-Хем ул: Чаа-Суур д.9-1 тел: 2-30-06

.АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОН ИШТИИ-ХЕМ

УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУННУЦ
КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ

ИШТИИ-ХЕМ СУМУ
ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения сумон Иштии-Хем

Иштии-Хем кедээ чурттакчьтлыг суму чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими
администрации сельского поселения сумон Иштии-Хем муниципального района

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» о фактах обращения в целях склонения
их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений

и организации проверки содержащихся в них сведений.

В целях организации статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «
О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2008, № 52 (ч.1), ст. 6228), руководствуясь Уставом администрации сельского поселения
сумон Иштии-Хем:
1. Утвердить Порядок Уведомления муниципальными служащими администрации

сельского поселения сумон Иштии-Хем муниципального района «Улуг-Хемский
кожуун Республики Тыва» о фактах обращения в целях склонения их к совершению
коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации
проверки содержащихся в них сведений (приложение 1).

2. Утвердить образец Книги регистрации уведомлений о фактах обращения к
муниципальным служащим администрации сельского поселения сумон Иштии-Хем
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» каких-либо лиц в
целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений (приложение 2).

3. Утвердить Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в
целях склонения муниципального служащего администрации сельского поселения
сумон Иштии-Хем муниципального района «Улуг-Хемский кожууун Республики
Тыва» к совершению коррупционных правонарушений (приложение 3).

4. Руководителям структурных подразделений довести настоящее Постановление до
подчиненных сотрудников.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

гт \Председатель сельского
поселения cvmoh Иштии-Хем: М.Б. Кунгаа

Приложение 1
к Постановлению администрации

от «Ц» ____г
ПОРЯДОК а

УВЕДОМЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АДСМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ИШТИИ-ХЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» О ФАКТАХ

ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ ИХ К СОВЕРШЕНИЮ
КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ, РЕГИСТРАЦИИ ТАКИХ

УВЕДОМЛЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕРКИ СОДЕРЖАЩИХСЯ В НИХ
СВЕДЕНИЙ

I. Общее положения
1. Настоящий порядок разработан во исполнение положений Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2008, № 52 (ч.1), ст. 6228) (далее-
Федеральный закон № 273-АР)/

2. Муниципальные служащие администрации сельского поселения сумон Иштии-Хем
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» (далее-
муниципальные служащие) обязаны уведомлять представителя нанимателя, органы
прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к
ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных
правонарушений.

3. Настоящий порядок устанавливает процедуру уведомления муниципальными
служащими представителя нанимателя о фактах обращения к ним в целях
склонения их к совершению коррупционных правонарушений, а также регистрации
таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений.

4. В соответствии со статьей 1 Федерального закона № 273-ФЗ коррупцией являются:
а) злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное
использование физическим лицом своего должностного положения вопреки
законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде
денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных
имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное
предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;
б) совершение деяний, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, от имени
или в интересах юридического лица.

II. Организация и регистрации уведомлений:
1. Организация приема и регистрации уведомлений муниципальных служащих о

фактах обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных
правонарушений осуществляется заместителем председателя администрации по
социальной политике сельского поселения сумон Иштии-Хем.

2. Должностным лицом, правомочными осуществлять прием и регистрацию
уведомлений муниципальных служащих о фактах обращения к ним в целях
склонения их к совершению коррупционных правонарушений, является
заместитель председателя администрации по социальной политике сельского
поселения сумон Иштии-Хем (далее- заместитель председателя администрации по
социальной политике сельского поселения сумон Иштии-Хем), ответственный за
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Приложение 2
к Постановлению администрации

от «___»_________20____г.№_____

Основание______________________
Срок хранения___________________

Книга
Регистрации уведомления о фактах обращения к муниципальным
служащим администрации сельского поселения сумон Иштии-Хем
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных
правонарушений

Начата «___»________ _20___г.
Окончена «___»______ 20___г.
На «___» листах.

t ^страционный
номер

■

дата и время
принятия

уведомления

должностное
лицо,

принявшее
уведомление

краткие
сведения об

уведомлении

должностное
лицо,

принявшее
уведомление
на проверку
сведений, в

нем
указанных
(подпись,

дата)

Сведения
о

принятом
решении

(дата)

Особые
отметки

2 3 4 5 6 7 8

Приложение 3
к Постановлению администрации
от «__»________20_____г. №___

ПЕРЕЧЕНЬ
СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ УВЕДОМЛЕНИЯХ О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В
ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ИШТИИ-ХЕМ УЛУГ-ХЕМСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Фамилия, имя и отчество.
2. Замещаемая должность.
3. Структурное подразделение.
4. Информация о факте обращения в целях склонения муниципального служащего

администрации сельского поселения сумон Иштии-Хем муниципального района
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» к совершению коррупционных
правонарушений.